ADEMIR ANTONIO BORTOLI

CAMARA MUNICIPAL DE SINOP-2018

BALANCO PATRIMONIAL

ATIVO

Ativo Circulante

Caixa e equivalentes de caixa

Créditos a curto prazo

Investimentos e aplicagfes temporarias a curto prazo
Estoques

VariagGes patrimoniais diminutivas pagas antecipadamente
Total do Ativo Circulante

Ativo N&o Circulante

Realizavel a longo prazo

Créditos a longo prazo

Investimentos e aplicagbes temporarias a longo prazo
Estoques

VariagBes patrimoniais diminutivas pagas antecipadamente
Investimentos

Imobilizado

Intangivel

Total do Ativo N&o Circulante

TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

Passivo Circulante

Obrigagdes trabalhistas, previdenciérias e assistenciais a pagar a cur
Empréstimos e financiamentos a curto prazo

Fornecedores e contas a pagar a curto prazo

Obrigagdes fiscais a curto prazo

Obrigagdes de reparticéo a outros entes

Provisdes a curto prazo

Demais obrigagdes a curto prazo

Total do Passivo Circulante

Passivo N&o Circulante

Obrigagdes trabalhistas, previdencidarias e assistenciais a pagar a lon
Empréstimos e financiamentos a longo prazo

Fornecedores a longo prazo

Obrigagdes fiscais a longo prazo

Provisoes a longo prazo

Demais obrigacdes a longo prazo

Resultado diferido

Total do Passivo N&o Circulante

Patriménio Liguido

Patrimonio social e capital social

Adiantamento para futuro aumento de capital

Reservas de capital

Ajustes de avaliagdo patrimonial

Reservas de lucros

Demais reservas

Resultados acumulados

(-) Agbes / cotas em tesouraria

Total do Patriménio Liquido

TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMONIO LIQUIDO

LADIMIR DAL BOSCO

PRESIDENTE SERVICOS DE TESOURARIA

Exercicio Atual

631,34
0,00

0,00
47.109,31
0,00
47.740,65

5.588,15
0,00
5.588,15
0,00

0,00

0,00
7.043.009,56
0,00
7.048.597,71
7.096.338,36

Exercicio Atual

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
-631,34
-631,34

0,00
0,00
0,00
0,00
-40.168,00
0,00
0,00
-40.168,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
-7.055.539,02
0,00
-7.055.539,02
-7.096.338,36

Exercicio:2018

Exercicio Anterior

66.900,97
0,00

0,00
57.509,01
0,00
124.409,98

5.588,15
0,00
5.588,15
0,00

0,00

0,00
6.412.705,74
0,00
6.418.293,89
6.542.703,87

Exercicio Anterior

0,00

0,00
-65.531,84
0,00

0,00
-678.131,79
-1.369,13
-745.032,76

0,00
0,00
0,00
0,00
-40.168,00
0,00
0,00
-40.168,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
-5.757.503,11
0,00
-5.757.503,11
-6.542.703,87
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