CAMARA MUNICIPAL DE SINOP-2018 BALANÇO PATRIMONIAL

BALANÇO PATRIMONIAL		
	Evansíaia Atual	Exercício:2018
ATIVO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Ativo Circulante		
Caixa e equivalentes de caixa	631,34	66.900,97
Créditos a curto prazo	0,00	0,00
Investimentos e aplicações temporarias a curto prazo	0,00	0,00
Estoques	47.109,31	57.509,01
Variações patrimoniais diminutivas pagas antecipadamente	0,00	0,00
Total do Ativo Circulante	47.740,65	124.409,98
Ativo Não Circulante		
Realizavel a longo prazo	5.588,15	5.588,15
Créditos a longo prazo	0,00	0,00
Investimentos e aplicações temporarias a longo prazo	5.588,15	5.588,15
Estoques	0,00	0,00
Variações patrimoniais diminutivas pagas antecipadamente	0,00	0,00
Investimentos	0,00	0,00
Imobilizado	7.043.009,56	6.412.705,74
Intangivel	0,00	0,00
Total do Ativo Não Circulante	7.048.597,71	6.418.293,89
TOTAL DO ATIVO	7.096.338,36	6.542.703,87
	710701220,20	012 1217 00,07
	Exercício Atual	Exercício Anterior
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO		
Passivo Circulante		
Obrigações trabalhistas, previdenciárias e assistenciais a pagar a cu	r 0,00	0,00
Empréstimos e financiamentos a curto prazo	0,00	0,00
Fornecedores e contas a pagar a curto prazo	0,00	-65.531,84
Obrigações fiscais a curto prazo	0,00	0,00
Obrigações de repartição a outros entes	0,00	0,00
Provisões a curto prazo	0,00	-678.131,79
Demais obrigações a curto prazo	-631,34	-1.369,13
Total do Passivo Circulante	-631,34	-745.032,76
Passivo Não Circulante		
Obrigações trabalhistas, previdenciárias e assistenciais a pagar a lor	n 0,00	0,00
Empréstimos e financiamentos a longo prazo	0,00	0,00
Fornecedores a longo prazo	0,00	0,00
Obrigações fiscais a longo prazo	0,00	0,00
Provisões a longo prazo	-40.168,00	-40.168,00
Demais obrigações a longo prazo	0,00	0,00
Resultado diferido	0,00	0,00
Total do Passivo Não Circulante	-40.168,00	-40.168,00
Patrimônio Líquido		
Detrimonia escial e comital escial		
Patrimonio social e capital social	0,00	0,00
Patrimonio sociai e capitai sociai Adiantamento para futuro aumento de capital	0,00 0,00	
		0,00
Adiantamento para futuro aumento de capital	0,00	0,00
Adiantamento para futuro aumento de capital Reservas de capital Ajustes de avaliação patrimonial	0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
Adiantamento para futuro aumento de capital Reservas de capital Ajustes de avaliação patrimonial Reservas de lucros	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00
Adiantamento para futuro aumento de capital Reservas de capital Ajustes de avaliação patrimonial Reservas de lucros Demais reservas	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Adiantamento para futuro aumento de capital Reservas de capital Ajustes de avaliação patrimonial Reservas de lucros Demais reservas Resultados acumulados	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5.757.503,11
Adiantamento para futuro aumento de capital Reservas de capital	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -7.055.539,02	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5.757.503,11 0,00 -5.757.503,11

Sinop-MT, 31 de dezembro de 2018